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Halvaar forud ved sHalvaarets Begyndelse 
forfattet og af den samlede-Skolecommission 
bifaldet, Plan. 

S 9. 
Skolepengene for hver Discipel, som nyder 

Underviisning i Realskolen, bestemmes til 12 
Rbd. aarlig, der erlægges med 6 Rbd. forud 
ved hvert Halvaars Begyndelse; og, naar des 
engang ere modtagne, betales de i intet Til- 
fælde tilbage. J  Tilfælde at flere Brødre paa 
samme Tid besøge Skolen, betales for den an- 
den kun 8 Rbd.; for den tredie kun 4 Rbd. 
aarligt; for flere end 3 betales ikke. . 

« » S 10. 
For at skaffe de Børn, der udmærke. sig, ved 

fortrinlige Evner og Llnlaeg, men hvis For- 
celdreseller Værger savne Midler til. at udrede 
de befalede Skolepenge, Adgang til at nyde 
Llnderviisvittg iRealskolen, tillades det, at der 
i samme maae være indtil12 Fripladsey hvilke 
bortgives as Skoledirectionen efter Forslag af 
Skolecommissionem Ved Bortgivelsen af disse 
Pladser skal der tages Hensyn til,,at de, faa- 
vidt muligt, komme hele,Lattdet tilgode. 

, « . Skik. 
Børnene skulle møde i Skolen til de bestemte 

Tider, reenligen og sommeligenpaaklædte, samt 
medbringe! de Bøger m. v., som de der skulle 
bruge. , Z 12J 

Børn, som have smittende Udslet, maae ei,! 
forinden de ere helbredede, besøge Skolen. Børn, 
som have været syge af Kopper, Mæslingers 
eller Typhusfeber eller deslige smitsomme Syg-i 
dømme, maae ei komme i Skolen før 3 Uger, 
efterat de ere helbredede, og Sygdommen er op- 
hørt i det Huus, hvori de boe. . . 

S 13. 
Naar en Discipel forseer sig, bør Skole- 

lærerne søge-at rette ham ved Formaninger; 
naar disse ikke frugte, straffes Disciplen saa- 
ledes, som det i Jnsttrttctionen for Skolens 
Lærere S 4 er bestemt. 

S l4. 
De Børn, som udmærke sig ved god Op- 

«førsel og Flid, skulle af Lærer-tre opmuutres ved 
saadanne Midler, som findes angivne i nys- 
meldte Jnsiructions S S. 

B. Om Almueskolen. 
S 15. 

Ethvert Barn i Thorshavns By, som har 
fyldt sit 7de Aar, kan optages i denne Skole; 
ligeledes de Børn, hvis Forældre eller Vær- 
ger boe paa Hufegaards og Aalekjars Grunde. 
Det paaliggerSkolecommissionen at paasee, at 
de nævnte Børns Forældre eller Værger enten 
holde Børnene til Skole eller paa anden fvldest- 
gjørende Maade give dem den fornødne "Underviis- 
ning i Læsning og Religionskundskaben En- 
hver Familiefader eller Værge udenfor Thors- 
havn kan desuden lade sine Børn optage til 
Underviisning i denne Skole, forsaavidt Plad- 
sen tilsteder det. « 

S 16» 
Skolebornene skulle inddeles efter deres Al- 

der og Kundskaber i 2 Klasser, som fkifteviis 
hveranden Dag skulle besøge Skolen, efter 
Slolecommissionens nærmere Bestemmelse. Der- 
som det for at fremme Underviisningen maatte 
skjønnes hensigtsmæssigt at dele disse Klasser 
i mindre Afdelinger, eftersom Børnene kunne 
følges ad i Underviisningen, kan Skolecom- 
missionen tillade, at Saadant skeer. 

S 17. 
Læretimerne i Almueskolen skulle være de 

samme som i Realskolen (S 4); dog gives der 
ikke Løverdag Eftermiddag nogen t1nderviis- 
ning i denne Skole. 

» S 18. 
Til Fritid bestemmes for Alrnueskolen de 

samme Tider, som ere fastsatte i S S; dog kan 
Fritiden om Sommeren deles saaledes, at: Bør- 
nene blive frie 2 Uger i Torvetiden og2 Uger 
iHøtiden, efter Skolecommissionetrs nærmere 
Bestemmelse. Ligeledes kan Skolecommisfionen 
give de Børn, hvilke den med Hensyn paa 
Omstændighederne, deres Alder, Flid og gode 
Kundskaber finder at. kunne tilstaae det, Frihed 
for Skolegang i kortere eller længere Tid; dog 
bør disse Børn alligevel i denne. Tid, idet- 
mindste to Gange hver Maanedxefter Skole- 


